
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, quinta-feira, 5 de setembro de 2019 Número 167

34. EMILIA HASEGAWA DALARMELINA, RF 659.102.8, a 
partir de 31/08/2019 do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Controle Orça-
mentário, da Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Capela do Socorro, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15295, tendo 
em vista sua aposentadoria.

35. ANTONIO CARLOS TOMAZ DOS SANTOS, RF 797.512.1, 
a partir de 31/08/2019, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, 
Referência DAS-10, da Unidade de Cadastro, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura 
Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15885.

36. CLAUDIO FERNANDO ARANTES SANCHEZ, RF 
648.983.4, do cargo de Coordenador V, Referência DAS-15, 
da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura Casa 
Verde/Cachoeirinha, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14021.

37. ANTONIO CARLOS LEITE, RF 520.579.4, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da In-
fraestrutura Urbana, da Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14010.

38. THAIS CRISTIANE PEREIRA REIMBERG DE SIQUEIRA, 
RF 781.614.6, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, da Supervisão Técnica de Planejamento Urbano, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura Parelheiros, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15339.

39. BARBARA AOKI BOMFIM, RF 726.790.8, do cargo de 
Assessor I, Referência DAS-09, da Assistência Administrativa, 
da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, 
da Subprefeitura Parelheiros, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15331.

40. PAMELA SCHUMAHER DIONISIO DE AZEVEDO, RF 
858.640.3, a pedido e a partir de 09/08/2019, do cargo de 
Coordenador de Programa II, Referência CO-II, da Gerência 
de Concessão e Permissão, da Diretoria de Gestão de Serviços, 
da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 13.478/02 e do 
Decreto 57.576/17.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-
tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 454, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial o 
disposto no art. 10 da Lei 13.425, de 2 de setembro de 2002, 
com as alterações da Lei 17.068, de 19 de fevereiro de 2019,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 1º, inciso I, letra "l", inciso III, e inci-

so IX, letra "b", da Portaria 172-PREF, de 13 de março de 2019, 
e designar para compor o Conselho Municipal de Habitação, 
constituído pelo Decreto 58.379, de 23 de agosto de 2018, os 
seguintes membros:

l) Representantes da Companhia Metropolitana de Habita-
ção de São Paulo - COHAB - SP

Titular: Nilson Edson Leonidas – RE 147-3
Suplente: Leandro Medeiros – RE 7803-4
II - Representante da Companhia de Desenvolvimento Ha-

bitacional e Urbano do Estado de São Paulo – CDHU:
Titular: Valentina Denizo – RG 4.784.085-7
III – Representantes das associações ou sindicatos pa-

tronais da cadeia produtiva da indústria da construção civil, 
existente no Município:

Entidade: Sindicato da Industria da Construção Civil do 
Estado de São Paulo - SINDUSCON

Suplente: Erich Aby Zayan Feldberg – RG 13.597.419-7
Art. 2º Cessar, em consequência, a designação dos senhores 

LEANDRO MEDEIROS, na condição de titular, REINALDO IAPE-
QUINO, EDUARDO VELUCCI e ELCIO SIGOLO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-
tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 139, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor ROBERTO AUGUSTO BAVIERA, RF 

854.936.2, para, no período de 4 a 23 de setembro de 2019, 
substituir o senhor ALEXANDRE MODONEZI DE ANDRADE, RF 
748.892.1, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista de seu impedi-
mento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 140, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor HUGO KOGA, RF 755.534.2, para, com 

opção pela remuneração do cargo que titulariza, no período 
de 21 a 25 de outubro de 2019, substituir o senhor EDSON 
CARAM, RF 319.944.4, no cargo de Secretário Municipal, refe-
rência SM, da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes, 
à vista de seu impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA 141, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor VALDEMAR DA CONCEIÇÃO SANTOS, 

RF 851.030.0, para responder pelo cargo vago de Coordenador 
V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvol-
vimento Urbano, da Subprefeitura Itaim Paulista, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15649.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 LEIS
 LEI Nº 17.170, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

(PROJETO DE LEI Nº 210/18, DO VEREADOR 
TONINHO PAIVA – PL)

Denomina Rua José Cecilio Jabur o logra-
douro que especifica, localizado no Distrito 
de Cangaíba, Subprefeitura da Penha, e dá 
outras providências.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
que a Câmara Municipal, nos termos do disposto no inciso I do 
artigo 84 do seu Regimento Interno, decretou e eu promulgo a 
seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado Rua José Cecilio Jabur o logradou-
ro inominado, situado entre a Rua Olho D’Água do Borges e a 
Rua Floresta Azul, no Setor 130, entre as Quadras 421 e 370, 
Distrito de Cangaíba, Subprefeitura da Penha.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-
tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
Publicada na Casa Civil, em 4 de setembro de 2019.

LEI Nº 17.171, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

(PROJETO DE LEI Nº 270/18, DO VEREADOR 
GILBERTO NATALINI – PV)

Denomina Praça Seu Chiquinho Villano o 
logradouro que especifica, localizado no 
Distrito de Vila Mariana, Subprefeitura de 
Vila Mariana, e dá outras providências.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
que a Câmara Municipal, nos termos do disposto no inciso I do 
artigo 84 do seu Regimento Interno, decretou e eu promulgo a 
seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado Praça Seu Chiquinho Villano o lo-
gradouro público delimitado pelas duas pistas da Rua Dr. Mario 
Cardim e pela Rua Rio Grande, localizado no Setor 37, Quadras 
71, 81 e 82, situado no Distrito de Vila Mariana, Subprefeitura 
de Vila Mariana.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-
tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
Publicada na Casa Civil, em 4 de setembro de 2019.

LEI Nº 17.172, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

(PROJETO DE LEI Nº 404/18, DO VEREADOR 
REIS – PT)

Denomina Via de Pedestre Simião Caetano 
de Farias o logradouro que especifica, lo-
calizado no Distrito de Jardim São Luiz, 
Subprefeitura de M’Boi Mirim, e dá outras 
providências.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
que a Câmara Municipal, nos termos do disposto no inciso I do 
artigo 84 do seu Regimento Interno, decretou e eu promulgo a 
seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado Via de Pedestre Simião Caetano de 
Farias o logradouro identificado por Viela 2 na planta AU5244, 
com início na Rua Romão Manzini Cerqueira e término na Rua 
Francisco Assis Garrido, localizado no setor 165, entre quadras 
182 e 426, no Distrito de Jardim São Luiz, Subprefeitura de 
M’Boi Mirim.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-

tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, PREFEITO
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
Publicada na Casa Civil, em 4 de setembro de 2019.

LEI Nº 17.173, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019

(PROJETO DE LEI Nº 843/17, DO VEREADOR 
REIS – PT)

Denomina Praça Luiz Felipe de Amaral Brito 
o logradouro que especifica, localizado no 
Distrito de Capão Redondo, Subprefeitura 
de Campo Limpo, e dá outras providências.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber 
que a Câmara Municipal, nos termos do disposto no inciso I do 
artigo 84 do seu Regimento Interno, decretou e eu promulgo a 
seguinte lei:

Art. 1º Fica denominado Praça Luiz Felipe de Amaral Brito o 
logradouro formado pela área remanescente dos espaços livres 
1 e 2 da planta, delimitado pela Rua Maria Blanchard, Avenida 
Mateus de Albuquerque e lotes particulares, localizado no setor 
166 – quadras 134 e 259, no Distrito de Capão Redondo, Sub-
prefeitura de Campo Limpo.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de se-
tembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
Publicada na Casa Civil, em 4 de setembro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 453, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. MARIA LIGIA BACCIOTTE RAMOS NERGER, RF 

610.930.6, vínculo 1, a partir de 13/08/2019, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de Vigilância em 
Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
57.857/17, vaga 10698.

2. MARIA CRISTINA ABBATE, RF 612.292.2, vínculo 2, 
do cargo de Coordenador III, Ref. DAS-13, da Coordenação 
de Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, do 
Departamento de Atenção à Urgência e Emergência, da Coorde-
nadoria de Atenção à Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17 e da Lei 16.974/18, vaga 9580.

3. NEILA MARIA FERREIRA, RF 635.879.9, vínculo 2, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 9980.

4. JESSICA CURY GONÇALVES, RF 781.206.0, vínculo 1, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 9788.

5. AURELIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ARGENTONI, RF 
610.084.8, vínculo 2, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Atenção à Saúde, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 9479.

6. MIRIAM VALERIA TACITO, RF 60.028.423, do cargo de 
Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento Hospitalar 
Ignácio Proença de Gouvêa, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.100/02, inciso I, artigo 2º e 47.107/06, artigo 6º.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
7. RIVAILDO PEREIRA DE SOUZA, RF 749.957.4, do cargo 

de Administrador de Parque II, Ref. DAS-10, do Parque Severo 
Gomes, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos – DGPU, da 
Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal 
– CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambien-
te, vaga 13294.

8. ROSENEIDE LEAL DE MIRANDA, RF 843.363.1, do cargo 
de Administrador de Parque II, Ref. DAS-09, do Parque Munici-
pal Nabuco, da Divisão de Gestão de Parques Urbanos – DGPU, 
da Coordenação de Gestão de Parques e Biodiversidade Mu-
nicipal – CGPABI, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, vaga 13321.

9. GISELE ARAUJO ROSA, RF 837.922.0, a pedido e a partir 
de 19/08/19, cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. 
DAS-09, da Divisão de Planejamento e Apoio aos Colegiados 
– DPAC, da Coordenação de Gestão dos Colegiados – CGC, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13342.

10. FERNANDO ALVES DE ARAUJO DA COSTA, RF 
817.836.4, a pedido e a partir de 27/08/2019, do cargo de 
Administrador de Parque IV, Ref. DAS-11, da Divisão de Gestão 
de Unidade de Consevação – DGUC, da Coordenação de Gestão 
de Parques e Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 5768.

11. MARLI APARECIDA DE SOUZA CORRÊA, RF 835.603.3, 
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria de 
Comunicação - ASCOM, do Gabinete do Secretário, da Secreta-
ria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13477.

12. FABIO LUIZ GOMES FERREIRA, RF 758.114.9, a partir de 
29/08/19, do cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, 
da Coordenação de Planejamento Ambiental – CPA, da Secreta-
ria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 2797.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
13. MATEUS DE JESUS SENA , RF 857.519.3, a pedido e 

a partir de 27/08/2019, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Supervisão de Controle Orçamentário, da 
Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, constante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 
58.207/2018, vaga 12947.

14. LARISSA DE MOURA TAVERA, RF 859.917.3, a pedido 
e a partir de 02/09/2019, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, da Supervisão de Parcerias e Prestação de 
Contas, da Coordenação de Administração e Finanças, da Secre-
taria Municipal de Cultura, constante da Lei 16.974/2018 e do 
Decreto 58.207/2018, vaga 13085.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
15. JOSÉ RUBENS FILHO, RF 734.789.8, do cargo de Super-

visor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Planejamento Urbano, da Coordenadoria de Planejamento e De-
senvolvimento Urbano, da Subprefeitura Sapopemba, constante 
das Leis 15.746/13 e 16.974/18, vaga 14662.

16. REGINALDO TEOTONIO DA SILVA, RF 740.868.4, do car-
go de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, do Gabinete 
do Subprefeito, da Subprefeitura Sé, constante da Lei 16.974/18 
e do Decreto 57.576/17, vaga 14494.

17. FERNANDO CESAR GOBBETTI, RF 507.013.9, a partir 
de 20/08/2019, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência 
DAS-12, da Supervisão de Administração, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Sé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14453.

18. FABRICIO SOUSA ZANONI, RF 798.758.7, do cargo de 
Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade de 
Compras, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Santana/Tucuruvi, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14112.

19. ELAINE ARRUDA DA CUNHA, RF 797.351.9, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade 
de Compras, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Guaianases, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
15988.

20. FLAVIA REGINA DOS SANTOS DA SILVA, RF 709.399.3, 
do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da 
Supervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Cidade Tiradentes, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 14242.

21. ELZA PIRES DOS SANTOS GONÇALVES, RF 689.502.6, 
do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Cidade Tiradentes, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 16251.

22. ROSANGELA LIMA GONZALES, RF 798.601.7, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, 
constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 57.576/18, vaga 1665.

23. CLOVIS APARECIDO VICENTE, RF 741.061.1, a pedido e 
a partir de 22/08/2019, do cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Fiscalização, da 
Supervisão Técnica de Fiscalização, da Coordenadoria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Lapa, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14319.

24. EMERSON DA SILVA CARDOZO, RF 743.084.1, do cargo 
de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura Parelheiros, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15369.

25. FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS, RF 570.025.6, do 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Armazenamento, da Supervisão de Administração 
e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, 
da Subprefeitura Guaianases, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15987.

26. LUAN TEIXEIRA DA SILVA, RF 2812-1, a partir de 
27/08/2019, do cargo de Fiscal de Serviços, Referência DAI-
08, do Gabinete da Superintendência, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e dos Decretos 27.077/88 
e 58.182/18.

27. MARCOS VINICIUS CINI, RF 797.883.9, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de 
Finanças, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Subprefeitura Santana/Tucuruvi, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14119.

28. MARIA REGINA DO CARMO BORGES, RF 782.689.3, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da 
Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Admi-
nistração e Finanças, da Subprefeitura Ipiranga, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14807.

29. IARA MARIA DA SILVA VARELLA, RF 839.242.1, do 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante das Leis 16.899/18 e 16.974/18, vaga 1657.

30. ANDREIA GARCIA BUENO DE AZEVEDO, RF 717.920.1, 
do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Cidade 
Ademar, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15024.

31. DANIELA MARQUES MENDONÇA DE OLIVEIRA, RF 
793.402.5, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-
07, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e 
Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura 
Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
14873.

32. MARLENE PEREIRA DOS SANTOS, RF 624.994.9, a 
partir de 03/09/2019, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, 
Referência DAS-10, da Unidade de Manutenção dos Sistemas 
de Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, 
da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Subprefeitura Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18, vaga 14871, tendo em vista sua aposentadoria.

33. LUCIANA OLIVEIRA, RF 696.425.7, a partir de 
26/08/2019, do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15774.


